
Zápis ze setkání knihovníku regionu v Městské knihovně Břidličná dne 25. června 2014 

 

1. Exkurze MěK Břidličná  

  Knihovnice Mirka Kozubová nás přivítala v nových prostorách knihovny a seznámila 

nás s historií i  současností knihovny. Dne 21. 5. 2014 byla otevřena nově zrekonstruovaná Městská 

knihovna na Školní ulici v Břidličné. Projekt byl uskutečněn za pomoci dotace ze SZIF (Státní 

zemědělský intervenční fond) prostřednictvím MAS Rýmařovsko. Stavba byla zahájena 30. září 2013 

a první čtenáře knihovna přivítala ve čtvrtek 22. 5. 2014. První knihovna v Břidličné sídlila od roku 

1958 – 1974 v budově SZK ROH Kovohutě Břidličná, v roce 1980 byla přestěhovaná do prostor 

Domu pionýrů a mládeže na Tovární ulici. Město se rozhodlo pro rekonstrukci nové knihovny 

z důvodů nevyhovujících a zastaralých prostor a také vybavení. Nyní je v nové knihovně vytvořen 

bezbariérový přístup a celkově větší prostory pro malé i velké čtenáře. Pro děti je zde vybudován 

hrací koutek a pódium, kde si mohou číst a hrát. Pro dětské i dospělé čtenáře, a také pro veřejnost, 

jsou k dispozici počítače s internetem a možnost připojení k internetu přes WiFi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Informace z knihoven regionu 

KRNOV 

 zavádí půjčování deskových her 

 vydal nový informační leták pro čtenáře 

 pracuje na nových webových stránkách knihovny 

 z akcí, které proběhly:  -- křest a prezentace knihy Jaroslava Konvičky,  noc s  

Andersenem 

 pasování prvňáčků na čtenáře 

 literární kavárny 1x měsíčně - tématicky zaměřené 

 Galerie na schodech - výstavy 

 

VRBNO 

 zpracování pověstí  Vrbenska 

 příměstský tábor u knihovny - téma Honba za pokladem 

 burza knih 

 

RÝMAŘOV 

 beseda Richard Pachman 

 univerzita třetího věku 

 soutěž - Lovci perel 

 burza knih 

 výstavy 

 

BRUNTÁL 

 setkání dětských čtenářů Bruntál - Štúrovo 

 pasování prvňáčků na čtenáře 

 Setkání dětí s programovým ředitelem Nakladatelství Albatros, panem Ondřejem 

Müllerem - Jak se vaří kniha 

3. Různé 

 produkty Microsoft pro knihovny www.techsoup.cz 

 kontakt na MINDOK  info@mindok.cz, www.mindok.cz  moderní společenské hry 

 kontakt na výstavu, kterou Moravský Beroun realizoval ve spolupráci s neziskovou organizací 

Za Opavu 

http://www.zaopavu.cz/ 

http://propamatky.info/cs/katalog-sluzeb/moravskoslezsky-kraj/neziskovy-

sektor/o-s-za-opavu/81/ 

 zapůjčení putovní výstavy fotografií „Olga Havlová a Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 

Havlové,“ vytvořené k 20. výročí založení Nadace. Cílem výstavy je připomenout odkaz Olgy 

Havlové nadaci nesoucí její jméno. Archivní fotografie zachycují setkání paní Olgy se 

spřízněnými osobnostmi, s dětmi a dospělými se zdravotním postižením, i prostředí ústavů 

sociální péče a psychiatrických léčeben, které si paní Olga přála změnit k lepšímu.Výstava se 

těší velkému zájmu veřejnosti, dodnes navštívila řadu měst v ČR a na Slovensku. Výstavu 

půjčujeme zdarma. 
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Kontakt: Monika Granja   

T: 224 217 083  

M: 737 762 285  

E: granja@vdv.cz  

www.vdv.cz  

www.sportprocharitu.cz  

4. Seminář:  Standard pro dobrou knihovnu 
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